ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг.

с. Починки                                                                                                                                                  «18» декабря 2023 г.

ГБПОУ «Починковский сельскохозяйственный техникум», именуемый в дальнейшем Техникум, в лице

директора Александра Александровича Пузырева, действующего на основании Устава с одной стороны, и

_______________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем

Обучающийся с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

    1.1. Техникум в соответствии с Законом РФ «Об образовании», лицензией на право ведения образовательной

деятельности в сфере профессионального образования серии 52Л01 0002392, № 544 от 14 июля 2015 г. принимает на

себя обязательства осуществить подготовку Обучающегося по профессии «Водитель автомобиля категории «В»» по

очной (дневной) форме обучения. После выполнения учебного плана и сдачи экзаменов Обучающемуся

присваивается соответствующая квалификация и выдается свидетельство о прохождении обучения по программе

профессиональной подготовки водителя транспортных средств категории «В».

    1.2. Стоимость платных образовательных услуг составляет 27000 (Двадцать семь тысяч) рублей, без учёта

стоимости ГСМ.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Техникум обязуется:

- обеспечить выполнение по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории

«В» в объеме 140 часов теоретических занятий, 59 часов практическое вождение (в том числе зачеты-1 час и

квалификационный экзамен -2 часа)  в срок с 18.12.2023 г. по 29.03.2024 г.;

- самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать сроки обучения и системы оценок;

- предоставить для обучения оборудованные учебные кабинеты и лаборатории, в соответствии с учебными

программами, и специально-оборудованный автомобиль категории «В» для практического вождения;

- заменять автомобиль или мастера производственного обучения в процессе обучения в случае непредвиденной

ситуации (болезнь мастера производственного обучения, неисправность специально-оборудованного автомобиля

категории «В» и др. );

-  распределить обучающихся по группам и закрепить их за мастерами производственного обучения

- выдать Свидетельство по окончании обучения и сдачи внутреннего квалификационного экзамена, представить

Обучающегося в РЭО ГИБДД два раза для сдачи квалификационных экзаменов на водительское удостоверение.

Последующие сдачи экзаменов в РЭО ГИБДД предоставляются за дополнительную плату.

- не допускать «Обучающегося» к сдаче экзамена в РЭО ГИБДД в случае неудовлетворительной оценки, полученной

по результатам итоговой аттестации (квалификационного экзамена).

2.2.  Обучающийся обязуется:

- получить услуги по обучению, предоставляемые Техникумом, в соответствии с данным договором;

- получать полную и достоверную информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения

услуг, об оценки своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

- обращаться к администрации Техникума по вопросам, касающимся процесса обучения, пользоваться имуществом

Техникума, необходимым для осуществления образовательного процесса;

- регулярно посещать занятия согласно утвержденному расписанию занятий и графику очередности обучения

вождению;

- в установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебным планом и программами;

- на занятиях по вождению своевременно реагировать на замечания мастера производственного обучения вождению

и строго выполнять его указания;

-своевременно извещать администрацию Техникума (ведущего преподавателя, мастера производственного обучения

вождению) о невозможности прибытия на занятие по уважительной причине (болезнь, командировка и др.);

- строго соблюдать правила внутреннего распорядка Техникума, правила техники безопасности на всех видах

учебных занятий;

- достойно вести себя в Техникуме;

- не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения;

- произвести оплату за обучение в сумме 27000 (Двадцать семь тысяч) рублей. Первый взнос оплатить в размере не

менее 30 %  в срок до 29 декабря 2023 г. в сумме 8100 (Восемь тысяч восемьсот) рублей, оставшуюся сумму

оплатить до 29 февраля  2024 г.

- при представлении (допуске) к экзамену в РЭО ГИБДД иметь действительный паспорт.

- за полноту и достоверность сведений, указанных в документах, предоставленных обучающимися, выданных

иными организациями, Техникум ответственности не несет. В случае предоставления обучающимися

недействительных, просроченных, подложных, испорченных документов (медицинских справок, паспортов,

свидетельств и т.д.), Техникум не несет ответственности за не допуск обучающегося к экзамену в РЭО ГИБДД.

3. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

3.1.  Настоящий Договор может быть расторгнут в случае невыполнения обязательств одной из сторон или по

взаимному соглашению.

3.2.  При срыве занятий по обучению вождения на специально-оборудованном автомобиле, в соответствии с

графиком очередности обучения вождения из-за неявки обучающегося по неуважительной причине, последнему

предоставляется возможность для обучения вождения по пропущенному упражнению только за дополнительную

плату (150 рублей за 1 час).

3.3.  При досрочном отчислении Обучающегося  плата за обучение взымается согласно произведенным

затратам.

3.4. Обучающийся, не сдавший внутренние экзамены 3 раза, подлежит отчислению из образовательного

учреждения, либо по его письменному заявлению направляется на повторное обучение.

3.5. Обучение сверх установленной программы подготовки и повторное обучение производятся за

дополнительную плату.

3.6. Обучающийся дает свое согласие на обработку персональных данных в ГБПОУ «Починковский

сельскохозяйственный техникум» в соответствии с п.4 ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 года № 152 «О

персональных данных».

3.7. Взаимоотношения сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего

законодательства Российской Федерации.

3.8. Антикоррупционная оговорка. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают

выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на

действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные

неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники

или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора

законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования

применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов,

полученных преступным путем.

В случае возникновения у Стороны договора реальных оснований полагать о возможном нарушении данных

требований, она должна письменно уведомить другую Сторону вплоть до постановки вопроса о приостановлении

исполнения договорных обязательств до разрешения сложившейся ситуации.

В случае выявления риска коррупционного нарушения по договору соответствующая Сторона должна в течение

10 дней с момента получения уведомления сообщить другой Стороне о принятых мерах по исключению этих рисков

с приложением соответствующих подтверждений.

В случае выявления коррупционного нарушения, допущенного в связи с исполнением договора, пострадавшая

Сторона вправе в одностороннем порядке полностью или в соответствующей части отказаться от исполнения

договора, что влечет его автоматическое полное или частичное расторжение с момента получения другой Стороной

уведомления об этом.  Пострадавшая Сторона также вправе требовать возмещения в полном объеме всех

причиненных ей убытков (реального ущерба и упущенной выгоды), вызванных односторонним расторжением

договора по вине другой Стороны.

3.9. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах по одному каждой из сторон. Оба экземпляра Договора

имеют одинаковую юридическую силу и действуют до полного выполнения сторонами своих обязательств.

                                 Техникум:

ГБПОУ ПСХТ

Нижегородская обл., с. Починки,

ул. Планты-2, д. 18

р/с 03224643220000003200

л/с 24004040180

Волго – Вятское ГУ Банка России // УФК по

Нижегородской области  г. Нижний Новгород

БИК 012202102

ИНН 5227001424 КПП 522701001

Директор ГБПОУ ПСХТ _________А.А. Пузырев

 М.П.

                         Обучающийся:

_______________________________________________

Дата рождения: _________________________________

Паспорт: серия ______ номер  _____________________

Кем выдан:

_______________________________________________

_______________________________________________

Дата выдачи: ___________________________________

Место жительства:

_______________________________________________

_______________________________________________

Телефон: _______________________________________

____________________

                                        (подпись)